
Contacto

Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12001/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2021 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación y reforma del edificio de mantenimiento del Hospital General
Universitario Reina Sofía para acoger al Laboratorio Regional de Salud Pública

Valor estimado del contrato 1.076.403,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.302.448,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.076.403,34 EUR.

Clasificación CPV
45215100 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con la salud.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondos FEDER

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Secretaría General Consejería de Salud

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11

Mesa apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2021 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 872.963,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.074.403,34 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, SAU- INTAGUA OBRAS PUBLICAS SL-COMSA, SAU, UTE
NIF B02482172
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 961.531,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.163.453,4 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada según los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP que rige la contratación.
Fecha del Acuerdo 11/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No mas tarde de quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 153.3 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2021 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2021 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d68d9f41-1bf6-4748-a42e-bd879f8224f2


Lugar

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(30008) Murcia España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento de la garantía de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis de las circulaciones, exterior e interior.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Análisis y estudio específico de la obra de acuerdo con los sistemas constructivos planteados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Análisis y estudio específico de las instalaciones de acuerdo con los sistemas constructivos planteados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Descripción de la forma de llevar a cabo la coordinación de actividades empresariales en la obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Descripción de la organización de la gestión de la prevención en la obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1.5Cantidad Máxima 

Estructura y claridad expositiva del contenido de documento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Estudio específico del planteamiento de la organización de la ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Propuesta de organización de acopios y residuos generados.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Propuesta de organización de medios auxiliares.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Propuesta de organización de medios humanos y materiales.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nsCZ7vlfrY3nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007469128 |  2021-342092 | Wed, 13 Oct 2021 10:16:22:369 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24211720451970255519123737125080580317 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nsCZ7vlfrY3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

